BANCOLOMBIA S.A. por las siguientes sumas:  

1. Por la suma de VEINTICINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL 

DOSCIENTOS PESOS ($25.997.202), por la obligación contenida en pagaré de 

fecha de vencimiento 2 de junio de 2022 

2. Por la suma de DOS MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL VEINTICINCO PESOS 

($2.099.025), por los intereses moratorios causados desde 29 de enero de 2022 

hasta el 02 de junio de 2022.  

3. Por los intereses moratorios causados desde la presentación de la demanda 

hasta que se verifique el pago de la obligación a la tasa máxima legal

[...]

Librar mandamiento de pago en contra de INGRID PATRICIA CANTILLO 

ROMERO, identificada con cédula de ciudadanía No. 36.667.479 y JAIRO JULIO 

VALDERRAMA YANES, identificado con cédula de ciudadanía No. 85.472.185 y a 

favor de FUNDACIÓN DE LA MUJER S.A. por las siguientes sumas:  

1. Por la suma de TRES MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL 

DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS (3.498.264) por concepto de capital 

insoluto contenido en el pagaré No. 36667479 

2. Por conceptos de intereses moratorios causados sobre el capital, al máximo 

legal permitido y certificado de la Superintendencia Financiera de 

Colombia desde la el 15 de junio de 2022 hasta que se produzca el pago 

total de la obligación. 

3. Por   concepto   de   honorarios   y   comisiones   tasadas   correspondientes   

a   la   suma   de DOSCIENTOS CINCO MIL SETENTA Y DOS PESOS ($205.072) 

4. Por concepto de póliza de seguro del crédito tomada por los ejecutados, 

la suma de NUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS ($9.883). 

5. Por concepto de gastos de cobranza la suma de SEISCIENTOS NOVENTA Y 

NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS ($699.652) 

SEGUNDO:  Notifíquese personalmente la presente decisión a la parte demandada 

bajo derroteros legales vigentes. 

TERCERO: Córrase traslado a la parte demandada por el término de cinco (5) días 

para pagar la obligación demandada; y diez (10) días para proponer excepciones

[...]

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de IVIS DEL CARMEN ALVARADO 

MONTENEGRO, identificada con cédula de ciudadanía No. 36.723.769 y a favor de 

COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO TUYA S.A. por las siguientes sumas:  

1. Por la suma de VEINTIDOS MILLONES QUINIENTOS TRECE MIL NOVECIENTOS 

CUARENTA Y NUEVE PESOS ($22.513.949), por el capital contenido en pagaré 

No. 9027336 

2. Por la suma de SEIS MILLONES OCHOCIENTOS DIECISIETE MIL DOSCIENTOS 

VEINTIOCHO PESOS ($6.817.228) por los intereses de financiación 

remuneratorios desde el 04 de julio de 2014 hasta el 06 de junio de 2022 

3. Por los intereses moratorios causados desde el 07 de junio de 2022 y hasta 

cuando se verifique el pago de la obligación a la tasa máxima legal

[...]

exigible conforme al artículo 422 Ibídem, por lo que se 

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de LETICIA MANOSALVA TORO, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 36.669.178 y a favor de BANCO DE LAS 

MICROFINANZAS BANCAMIA. por las siguientes sumas:  

1. Por la suma de VEINTIDÓS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL 

CIENTO VEINTISEIS PESOS ($22.354.126), por el capital contenido en pagaré 

No. 3353708 

2. Por la suma de CINCO MILLONES CIENTO SETENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS 

CINCUENTA Y TRES PESOS CON CINCUENTA Y TRES CENTAVOS ($5.176.535,35) 

por concepto de intereses moratorios sobre capital generados desde el 11